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ПРЕДЛОГ 

Врз основа на член 36, став 1, од Законот за локалната самоуправа, (Службен Весник на 
Република Македонија бр.05/02 и „Службен весник на РС Македонија“ бр. 202/24) и член 
10 став 1 точка 5 од Законот за Градот Скопје („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 55/04 и 158/11), а во врска со член 7 став 3 од Законот за културата (Сужбен весник на 
Република Македонија бр. 31/98, 49/03,  82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 
187/13, 44/14, 61,15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 265/24) Советот на Град Скопје на __- та седница, оддржана на 
__.__.2026 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за изменување и дополнување на Програмата за финансирање 

на јавните установи и активностите од областа на културата од интерес на Град Скопје за 
2026 година 

 
 

Член 1 
Во Програмата за финансирање на јавните установи и активностите од областа на 
културата од интерес на Град Скопје за 2026 година (“Службен гласник на Град Скопје“ 
бр.14/25), во глава III. ФИНАНСИРАЊЕ, во првиот пасус бројот „409.670.700“ се заменува 
со бројот „417.531.169“  

 
Во делот  А)  бројот „159.831.000“ се заменува со бројот „163.856.755“ 
 
Во Точка 3 - бројот „107.250.000“ се заменува со бројот „110.986.755“, а во табеларниот 
приказ, во последната колона „ГРАД СКОПЈЕ“ се додаваат 5 (пет) нови потточки, кои 
гласат:  

-​ Подмирување на обврски од 2025 година за програмски активности на установите, 
Програма К4, ставка 464, износ „1.733.816“  

-​ Подмирување на обврски од 2025 година за програми и проекти по Јавен повик 
2025, Програма К4, ставка 425, износ „512.272“ 

-​ Подмирување на обврски од 2025 година за програми и проекти по Јавен повик 
2025, Програма К4, ставка 463, износ „420.000“ 

-​ Подмирување на обврски од 2025 година за програми и проекти по Јавен повик 
2025, Програма К4, ставка 464, износ „601.750“ 

-​ Подмирување на обврски од 2025 година за проект „Оддржување на детски 
едукативни просторни инсталации во сопственост на Град Скопје“, Програма Ј0, 
ставка 424, износ „463.917“ 

Во Точка 4 - бројот „25.000.000“, се заменува со бројот „25.289.000“, а во табеларниот 
приказ, се додава нова потточка која гласи:  

-​ ЈУ Библиотека „Браќа Миладиновци“, Програма К1, ставка 427 износ 289.000 
денари 
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Во делот  Б)  бројот „245.987.000“ се заменува со бројот „249.821.714“ 

 
Точката 2 се менува и гласи: 
 Тековно - оперативните расходи на установите  - „15.721.714“ денари се распределени 
на следниот начин и тоа:  

 

ИМЕ НА УСТАНОВА ПРОГРАМА СТАВКА ВКУПНО 

ЈУ Библиотека „Браќа 
Миладиновци“ K1 421 2.880.100 

ЈУ Младински културен центар K2 421 2.950.000 

ЈУ Културно информативен центар K2 

421 1.000.000 
425 150.000 
426 100.000 
464 200.000 

ЈУ Универзална сала Скопје K2 421 300.000 

ЈУ Дом на култура „Кочо Рацин“ K2 
421 900.000 
425 123.985 

ЈУ ДКЦ „Карпош“ K2 421 1.000.000 
426 100.000 

ЈУ Музеј на град Скопје K3 421 2.300.000 
ЈУ Зоолошка Градина K3 421 3.717.629 

СЕ ВКУПНО 15.721.714 
 

 
Член 2 

Оваа Програма, влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 

                     
            
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Совет на Град Скопје 
Број 27-​                                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
​ ​ 2026 година                                                        Проф. Д-р Даме Димитровски 
Скопје                
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О б р а з л о ж е н и е 

 
Правен основ за донесување на оваа Програма е член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен гласник на Република Македонија“ бр. 05/02 и „Службен весник на 
РС Македонија“ бр. 202/24), со кој е утврдена надлежноста на Советот на Град Скопје, 
член 7 став 3 од Законот за културата (Сужбен весник на Република Македонија бр. 31/98, 
49/03,  82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61,15, 154/15, 39/16, 
11/18 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 265/24) 
според кој локалниот интерес во културата се финансира согласно со програмата за 
култура што ја донесува Советот на Град Скопје, како и член 10 став 1 точка 5 од Законот 
за Градот Скопје („Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/04 и 158/11), согласно 
кој една од надлежностите на Градот е културата. 
      
​ Предложената измена на Програмата за финансирање на јавните установи и 
активностите од областа на културата од интерес на Град Скопје за 2026 година, се 
однесува во точка III. ФИНАНСИРАЊЕ, и тоа: 
 
            Во делот А) се предлага бројот „159.831.000“ да се замени со бројот „163.856.755“ 
 
Се предлага во Во Точка 3 - бројот „107.250.000“ да се замени со бројот „110.986.755“, а во 
табеларниот приказ се додаваат 5 (пет) нови потточки кои гласат:  

-​ Подмирување на обврски од 2025 година за програмски активности на установите, 
Програма К4, ставка 464, износ „1.733.816“  

-​ Подмирување на обврски од 2025 година за програми и проекти по Јавен повик 
2025, Програма К4, ставка 425, износ „512.272“ 

-​ Подмирување на обврски од 2025 година за програми и проекти по Јавен повик 
2025, Програма К4, ставка 463, износ „420.000“ 

-​ Подмирување на обврски од 2025 година за програми и проекти по Јавен повик 
2025, Програма К4, ставка 464, износ „601.750“ 

-​ Подмирување на обврски од 2025 година за проект „Оддржување на детски 
едукативни просторни инсталации во сопственост на Град Скопје“, Програма Ј0, 
ставка 424, износ „463.917“ 

Овие измени се предлагаат како можност за подмирување на заостанатите обврски од 
предходната година. 
Се предлага во Точка 4 - бројот „25.000.000“, да се замени со бројот „25.289.000“, а во 
табеларниот приказ да се додаде нова потточка која гласи:  

-​ ЈУ Библиотека „Браќа Миладиновци“, Програма К1, ставка 427, износ 289.000 
денари 

​ Во дел Б) се предлага износот од „245.987.000“ да се замени со износот 
„249.821.714“ 
          Се предлага Точка 2 да гласи:   
Тековно - оперативните расходи на установите - 15.521.714 денари  
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Оваа измена се предлага заради појавениот вишок на средства од блок дотацијата за 
2025 година, во висина од 3.834.000 денари кои се префрлаат во 2026 година, од кои за 
подмирување на тековно оперативни трошоци на 8-те јавни установи се распределуваат 
3.160.729 денари, на ставка 421, 273.985 денари на ставка 425 – договорни услуги, 
200.000 денари на ставка 464 – разни трансфери и 200.000 денари на ставка 426 – други 
оперативни расходи.  
 
Согласно горенаведеното, се предлага Советот на Град Скопје за да ја донесе 
предложената Програма за изменување и дополнување на Програмата за финансирање 
на јавните установи и активности од областа на културата од интерес на Град Скопје за 
2026 година. 
 
 
 

Градоначалник на Град Скопје 
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